
Organizační pokyny 

k registraci delegátů, ověřování mandátů a přítomnosti na konventu Distriktu 122 

 

 

Guvernérka distriktu vydala dne 10.02.2015 jednací řád XXIII. konventu LCI - 

Distriktu 122, Česká republika a Slovenská republika v Plzni, který je v souladu 

s Robertovým řádem a vzorovou konstitucí a stanovami distriktu, vydanými LCI.  

 

Podle článku II odst. 1 tohoto jednacího řádu konventu každý řádně založený a 

spravovaný lionský klub (in good standing) v distriktu má právo vyslat na výroční konvent 

distriktu jednoho (1) delegáta a jednoho (1) náhradníka na každých deset (10) členů, kteří 

byli řádnými členy lionského klubu minimálně po dobu jednoho roku a jednoho dne, či na 

významný podíl z tohoto počtu členů daného klubu, vykázaných v členské evidenci 

mezinárodního ústředí Lions Clubs International k prvnímu dni měsíce předcházejícího 

měsíci, ve kterém se konvent koná. Významným podílem se rozumí pět (5) či více členů. 

Každý vyslaný a osobně přítomný delegát má jeden (1) hlas pro každý úřad, který má být 

obsazen a jeden (1) hlas o každé otázce předložené k hlasování na příslušném konventu. 

Každý delegát musí být řádným členem (in good standing) řádně založeného a 

spravovaného klubu (in good standing) v distriktu. Dlužné příspěvky mohou být zaplaceny a 

status řádného člena (in good standing) tak potvrzen kdykoli před skončením ověření 

mandátu s tím, že okamžikem ukončení ověření mandátu delegátů je jedna (1) hodina 

před zahájením jednání konventu. 

 

Delegáty s hlasovacím právem jsou dále guvernérka distriktu, viceguvernéři distriktu a 

pastguvernéři distriktu, a to bez ohledu na počet delegátů s hlasovacím právem stanovený pro 

klub, jehož jsou členy (článek II odst. 2 jednacího řádu). 

 

Znamená to, že například klub s počtem 14 členů má právo vyslat na konvent jednoho 

delegáta a jednoho náhradníka, který nastupuje za situace, kdy se delegát nemůže (již po 

ověření svého mandátu) z jakýchkoli důvodů zúčastnit jednání konventu. Rovněž ověření 

mandátů náhradníků probíhá pouze do zahájení konventu (viz. článek II odst. 4 jednacího 

řádu). 

 

  Na konventu, který bude probíhat od pátku 22.05.2015 (začíná jednáním kabinetu 

distriktu) do soboty 23.05.2015 (slavnostní zakončení pracovního jednání konventu), a na 

který bude navazovat ještě společenská část ve večerních hodinách v sobotu 23.05.2015 a 

v neděli 24.05.2015, jsou vítáni všichni Lioni z našeho distriktu, jejich partneři i přátelé. Po 

celou dobu se mohou účastnit jakékoli části konventu, s výjimkou jednání kabinetu 

distriktu, jehož se mohou účastnit pouze členové kabinetu, pastguvernéři a jmenovitě pozvaní 

hosté, a s výjimkou pracovní části jednání konventu, jehož se mohou zúčastnit pouze 

delegáti s hlasovacím právem (případně náhradníci s ověřeným mandátem), členové kabinetu 

distriktu, pastguvernéři a jmenovitě pozvaní hosté.  

 

Plzeň 10.02.2015 

 

Emilie Štěpánková 

Guvernérka Distriktu 122 

 

http://www.lci-d122.org/data/editor/File/KONVENT/2015-PLZEN/jednaci-rad-konventu---plzen.pdf

